
Contacto

Teléfono +034 956929060
Fax +034 956922330
Correo Electrónico secretariageneral@aytochipiona.es

Dirección Postal

Plaza de Andalucía s/n
(11550) Chipiona España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 01-24 PA Lotes Hamacas y Sombrillas 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 08:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Chipiona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytochipiona.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IO5He6b%2BPE4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato Administrativo Especial para la instalación y explotación de las
instalaciones de 2 lotes de hamacas con sombrilla para alquiler, en las zonas que se indican en el pliego
de prescripciones técnicas.

Contrato Administrativo Especial para la instalación y explotación de las instalaciones de 2 lotes de hamacasDescripción 
con sombrilla para alquiler, en las zonas que se indican en el pliego de prescripciones técnicas.
Valor estimado del contrato 8.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato irá desde el día siguiente de la formalización del mismo, hasta la fecha en la
que finalice la autorización del Plan de Explotación de Playas 2021-2024. Finalizado el plazo de duración establecido, la
concesión quedará extinguida, debiendo revertir el dominio público a su estado original. Posibilidad de prórroga segun
PPT

Lugar de ejecución
Los especificados en el PPT
Condiciones Los especificados en el PPT
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Plaza de Andalucía
(11550) Chipiona España

http://www.aytochipiona.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IO5He6b%2BPE4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Canon ofrecido al alza respecto al canon de
licitación (de 0 a 70 puntos)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Cada licitador solo podrá
ser adjudicatario como máximo de dos (2) lotes, salvo que se trate de adjudicar lotes vacantes.

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 24 Hamacas y 12 sombrillas para alquiler en la playa La Ballena entre los
accesos nº 3 y 4, dentro del Plan de Explotación de Playas (código instalación: HS1BLL aprobado por
la Consejería de Medio Ambiente de la Junta de Andalucía, (coordenadas UTM X: 194059 Y:
4066529,49; con una superficie 84,90 m2 y un frente de 13m, para las temporadas 1, 2 y 3).

24 Hamacas y 12 sombrillas para alquiler en la playa La Ballena entre los accesos nº 3 y 4, dentro del PlanDescripción 
de Explotación de Playas (código instalación: HS1BLL aprobado por la Consejería de Medio Ambiente de la Junta de
Andalucía, (coordenadas UTM X: 194059 Y: 4066529,49; con una superficie 84,90 m2 y un frente de 13m, para las
temporadas 1, 2 y 3).
Valor estimado del contrato 960 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 960 EUR.
Importe (sin impuestos) 960 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19d6f12b-c103-4b4a-aafe-7f6ab22af845


: 70Cantidad Máxima 

Mejora A)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora B)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora C)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

VANESA RUIZ LOZANO
NIF ***4899**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE CORVINA 1
(11550) CHIPIONA España

Contacto

Teléfono +34 633189460
Correo Electrónico ruizlozanovanesa494@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23 2 Hamacas y Sombrillas Lote 2
Fecha de Formalización 09/08/2024

Contrato

23 2 Contrato Advo Hamacas y Sombrillas Lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f4496b6b-25d4-412d-9db7-fdc2c1cc6a7c
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/08/2024

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f4496b6b-25d4-412d-9db7-fdc2c1cc6a7c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f4496b6b-25d4-412d-9db7-fdc2c1cc6a7c


Lugar

Sala de Juntas Ilmo. Ayuntamiento de Chipiona

Dirección Postal

Plaza de Andalucía s/n
(11550) Chipiona España

Archivo A

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 1.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Oferta mejor valorada LOTE 2
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Contrato administrativo especial para la Instalación y explotación en Dominio Público Marítimo Terrestre del Término
Municipal de Chipiona, de 2 lotes de hamacas con sombrilla para alquiler en playas
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Cada licitador solo podrá
ser adjudicatario como máximo de dos (2) lotes, salvo que se trate de adjudicar lotes vacantes.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ninguna



Lugar

Sala de Juntas Ilmo. Ayuntamiento de Chipiona

Dirección Postal

Plaza de Andalucía s/n
(11550) Chipiona España

Archivo B

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 11:15 horas
Apertura proposición económica

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ninguna

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vv2mHs2kKXHCfVQ HDepjGQ%3D%3D

ID 0000013977358 |  2024-000878437 | Tue, 13 Aug 2024 08:32:15:622 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27193198202756241725868967859801111165 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vv2mHs2kKXHCfVQHDepjGQ%3D%3D

